Y á fin de que entremos mas pronto y en toda su plenitud en el goce de estos votos, unios á Nos para dirigir á Dios fervientes oraciones, venerables hermanos, é invocad el patrocinio de la Bienaventurada Virgen María, inmaculada desde su origen, y el de José su Esposo, el de los bienaventurados apóstoles Pedro y Pablo, en cuyos sufragios tenemos toda confianza. Entretanto, como prenda de los dones divinos, Nos os damos desde el fondo de nuestro corazón, en el Señor, la bendicion apostólica, á vosotros, venerables hermanos, á vuestro clero y á todos los pueblos fieles.

Dado en Roma, en San Pedro, el 28 de Diciembre de 1878, año primero de nuestro pontificado.

LEON P. P. XIII.

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

CARTA PASTORAL

que el Illmo. Sr. Arzobispo de Guadaluajara, Dr. D. Pedro Espinosa, dirigió al clero de su arquidiócesis, sobre puntos de disciplina eclesiástica, con motivo de las solemnes conferencias celebradas con los SS. Curas en la Iglesia de la Soledad de esta ciudad.

(Continúa.)

“¿Quid potuit majus Christus edicere? dice S. Cipriano, tract. de Eleemosyna: “¿quomodo potuit magis justitiae ac misericordiae nostrae operam provocare, quam quod praestari id dixit sibi, quid quid egenti praestatur et pauperi? ut qui respectu fratris in Ecclesia non movetur, vel Christi contemplatione moveatur: et qui non cogitat in labore et egestate conservum vel Dominum cogitet, in illo ipso quem despicit; constitutum.”

En el terrible juicio que se nos espera, en aquel espantoso dia en que “liber scriptus proferetur, in quo totum continetur, unde mundo judicetur,” tendremos sin duda que dar cuenta hasta de una palabra ociosa: sin embargo, en el pasage que acabamos de citar del Evangelio, Jesucristo solamente hace mencion de las obras de misericordia, para hacernos conocer cuanto nos importa practicarlas: á su ejercicio atribuye lo consecucion de la vida eterna, y á la falta de ellas nuestra condenacion. “Rogo vos, dice S. Agustin, ut cogitetis, quod ait ipse Dominus noster Jesuchristus, in fine saeculi, cum venerit ad iudicium, congregatorum. Se omnes gentes

“in conspecto suo et divisorum homines “in duas partes, ad dexteram alios, et ad “sinistram alios positurum, dextrisque dicitur: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Sinistris autem: Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis ejus. Quaere causas “taetae mercedis, vel tanti supplicii, percipite regnum, ite in ignem aeternum. “¿Quid est hoc? rogo. Video de his qui percepturi sunt regnum, quia dederunt “tamquam boni et fideles christiani, verba Domini non contemnent, et cum “fiducia promissa sperantes, fecerunt hoc: “quia si non fecissent, vitae ipsorum “bonae sterilitas ista non convenisset. “Forte enim casti erant, non fraudatores, non ebriosi, abstinentes se ab operibus malis. Si hoc non adherent steriles remanent. Fecissent enim, divina á malo: non fecissent, et fac bonum. “Verumtamen etiam ipsis non ait: Venite percipite regnum; caste enim vixistis, “nulli fraudem fecistis, neminem pauperem oppresistis, neminem jurando fefelistis. Non dixit haec: sed Percipite regnum, quia esurivi, et dedistis mihi manducare. ¡Quantum hoc excellit, “quando caetera tacuit, et hoc solum Dominus nominavit!” Serm. 61, alias de tempore, 50, cap. 9. Y al capítulo siguiente añade: “Non ergo itis in regnum, quia non peccastis: sed quia vestra peccata eleemosynis redemistis” Pero si tanta es la pobreza de algunos Párrocos que nada puedan dar, á lo menos podrán ayudar á los enfermos y á los encarcelados, visitándolos, consolándolos en su afliccion, enseñándoles lo que tal vez ignoran y tienen necesidad de saber. “Neque hoc tantum probat, dice S. Juan Crisostomo, “juxta ferri sententiam, quod conservi ipsorum in pari rerum statu probe se ges-